[image: image1.jpg]

         CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

   ESTADO DO PARANÁ

EXM°. SR. MIGUEL ASCENCIO NABARRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE

REQUERIMENTO Nº 13/2025
Requeremos a Mesa, ouvido o douto plenário, nos termos regimentais, seja oficiado o Senhor Orivaldo Municelli – Prefeito Municipal, solicitando que o município faça um requerimento ao Governo do Estado do Paraná, requerendo a doação ao Município de Formosa do Oeste, do Terreno Lote Rural nº 15-A-1, Matrícula nº 6.076 onde se encontra construído Prédio da Escola Estadual de Birigui-EF, que teve atividades encerradas no ano de 2023. O referido imóvel está em nome PARANÁ GOVERNO DO ESTADO.

A doação deste terreno com a área construída será de grande relevância para o município e a Comunidade local, que por mais de 40 anos cumpriu a sua função social de ajudar na formação de centenas de jovens, e agora pode continuar sendo útil. O Município poderá reunir a Comunidade de Birigui, e colocar à disposição para instalação de uma pequena indústria ou outra atividade de interesse da Comunidade e do Município.
Na expectativa de ser atendido no solicitado, coloco-me a disposição para outras informações que se fizerem necessária e aproveito para renovar aos protestos de consideração e apreço.
Anexamos a este requerimento a documentação pertinente.
Câmara Municipal Formosa do Oeste, 04 de abril de 2025.

Atenciosamente,
Josué Ferraz
(Vereador – PT)
Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Severiano Bonfim dos Santos, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR